
WEDNESDAY 9th AUGUST 
NEW SEASONS LAMBS – 1043 lambs sharper again 

to level at 263.50p/kg, as meat and weight 

continues to be in demand.  Heavy lambs to 

average over 270 pence peaking at 293p/kg 

(£137.50-47kg) & 289p/kg (£118.50-41kg) both 

from Sam Whistance, Llanvihangel Crucorney.  PC 

Jenkins, Abergavenny sold to 284p/kg (£139-

49kg).   

Lighter lambs also up to 284p/kg (£99.80-35.2kg) 

from R Pritchard, Longtown and 277p/kg 

(£100.20-36kg) from Brockmore Farm, Ross On 

Wye, with HT Stephens, Llantrissent selling 32kg 

to 276p/kg (£91.20).  E Averill, Bridgend sold 31kg 

to 278p/kg (£86.20).  50kg & over to 277p/kg 

(£156.50-56kg) again from PC Jenkins; 275p/kg 

(£137.50-50kg) AE Weaver & Son, Bristol; 274p/kg 

(£148.20-54kg) KE Woof, Llangybi and 273p/kg 

(£139-51kg) from ID Cantello, Llantrissent.  
 

NSL Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg 10 188.00 187.50 

25.5-32kg 133 278.00 252.82 

32.1-39kg 389 284.00 262.95 

39.1-45.5kg 322 289.00 263.68 

45.6-52kg 122 293.00 272.62 

52+kg 27 277.00 271.60 

                      Total                 1043                   SQQ  263.50p/kg 
 

FINISHED HOGGETS – Still a few hoggets forward 

to strong competition to a top of 242p/kg 

(£125.80-52kg) from AR Jacques, Wolvesnewton. 

TOOTHERS- to 219p/kg (£94-43kg) from DJ & OJ 

Jones, Llangynwyd and (£106-48.5kg) from CD 

John & DE Meredith, Merthyr Tydfil. 

                                                       MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – 901 cull sheep to another flying trade.  

Top of the day £149.50 for a pen of Suffolk Mules 

from DO & JJO Stephens, Penhow.  Several strong 

pens £130 plus, with Mules up to £129 & £124 from 

TJ Waters, Caerwent, with others £115-£124.  

Strong but lean lowland ewes up to £115, plenty, 

£90 plus.  Suffolk X Welsh good under ewes (full & 

broken) met a very good trade selling to £118 from 

GB & FE Ralph, Crickhowell.  Hill bred ewes equally 

as strong a trade, Welsh to £89 from DW Cometson, 

medium meated Welsh X types £70-£85, smaller 

meated ewes £55-£61, very small & lean £20-£40. 

Rams to £117 from C & G Morgan, Blackmill, 

smaller/leaner types £90-£105. 

Goats a terrific trade, strong Nannies to £162 & 

£160, lean to £97 all from Wallis Farms Ltd, 

Llangrove. 

TOP SPOTS – LOWLAND 
£149.50 SUFFOLK X - DO & JJO STEPHENS, PENHOW 

£143.50 TEXEL MULE - SAM WHISTANCE, CRUCORNEY 

£139.50 CHAR X - AR JACQUES, WOLVESNEWTON 

£136.00 TEXEL X - MG BRYANT, MATHERN 

£135.00 SUFFOLK X - J WATKINS, LL PERTHOLEY 

£134.00 TEXEL X - AR JACQUES, WOLVESNEWTON 

£133.00 TEXEL - MD SMITH, FOREST COALPIT 

£131.50 TEXEL - GW & FM JONES, LLANFABON 

£129.00 SUFFOLK X - M HUGHES, CRUCORNEY 

£129.00 MULE - TJ WATERS, CAERWENT 

 TOP SPOTS - HILL 
£89.00 WELSH - DW COMETSON, RUDRY 

£75.00 CHEVIOT - GB & FE RALPH, CRICKHOWELL 

£71.50 WELSH - J PUGH & PTNS, NANTYMOEL 

£70.50 WELSH - C & G MORGAN, BLACKMILL 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 872 149.50 83.44 

CULL RAMS 7 117.00 83.43 

WETHERS 3 124.50 109.00 

GOAT 15 162.00 144.27 

SHEEP 4 74.00 63.00 

               

STORE LAMBS  - A few less lambs on offer, 207 sold 

to a brisk trade.  No real forward lambs today, the 

best medium term lambs to £83.50 from SEM Parry, 

Tregare, who also sold others to £78.50.  MA Waite 

sold to £80, with the smaller but well bred lambs 

£70-£76. 

Hill bred lambs to £74 for Cheviots from S Allport, 

Longtown and £66.50 from JWA & ELM Davies, 

Llanddeusant, with smaller Hill bred £50-£60. 

                                                                              PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A shorter entry of 14 baby 

calves this week, met with a strong trade.  Top 

price of the day was £380 for a young Blue bull calf 

from JB, M, MA & MJ Williams, Rowlestone Court.  

Another Blue bull from K & S Powell saw £330, 

again only a month old.  A Lim bull calf, only a 

month old from the Pencraig Partnership made 



£260, with the Angus calves topping at £230 from 

GN Watts. 

WEANED CALVES – A smaller entry of weaned 

calves this week met with another fantastic trade.  

Top price was £525 for a Charolais steer from 

Hardwick Farm, with heifers from the same home 

at £505.  Angus bull calves, just 3 months old made 

£410 from AJ & CA Duthie & Sons. 

Please book in with Olivia on 07894 403933. 

                                                           OLIVIA HALE 
 

CULL CATTLE – 12 culls to another good demand 

with top selling 2 Fleckvieh X cows from V Weller, 

Porton at 215p/kg (£1365-580kg) & 203p/kg 

(£1245-670kg).  Limousin bulls to £1350 (840kg) 

from A Thomas, Port Talbot.  Limousin cows to 

170p/kg (£1180-695kg) from NJ Criddle, Henllys.  

Hereford cows to 170p/kg (£1240-730kg) from R 

Smith, Bridgend. 
  

No Max Average 

Beef   Grade One 5 1365 1265 

 Grade Two 6 1000 860 

 Bulls   1 1350 1350 

                                     MIKE DAVIES 
 

BREEDING CATTLE –4 outfits forward selling to a 

top of £1340 for a Lim heifer (33m) & her Charolais 

steer calf (3m,27d) from J Lewis & Sons, Cusop, with 

Messrs Morgan & Sons, New Inn selling an 

Aberdeen Angus cow (159m) & her Hereford bull 

calf (3m) to £1260. 
 

FEEDING/BREEDING BULLS – A short entry of 9 sold 

to £910 for Limousins from WF Emroch Ltd (16m), 

with JO & P Jones & Son, Hendre selling Charolais 

crosses to £895 (8m). 

 

STIRKS/YOUNG STORES – 47 forward with steers to 

£1130 (271.90p/kg) and heifers to £860 

(262.50p/kg), generally a slower trade with 

purchasers showing more caution. 

Steers were topped by GH & C Wooff, Llangybi 

selling 12 month Limousin (430kg) to £1130, with 

others from the same home at £1050 & £920.  A 

Thomas, Port Talbot sold Limousin crosses to £1025 

(410kg-12m), with others at £1010. 

Topping per kilo at 271.9p/kg were JA & HJ James, 

Llandovery with Charolais crosses (£870-320kg). 

Heifers sold to £860 for Lim crosses from MJ Haines, 

Caerleon (380kg-11m), with Messrs Wooff selling 

Lim crosses to £850 (405kg-12m). 

In pence per kilo terms, MJ Haines topped at 

262.5p/kg, with NJ Criddle, Cwmbran selling to 

261.7 pence. 

 
 

STIRK TABLES 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 13m 430.0 1130.0 GH & C WOOFF 

 10m 410.0 1050.0 GH & C WOOFF 

 12m 410.0 1025.0 A THOMAS 

 11m 385.0 1010.0 A THOMAS 

 9m 360.0 950.0 A THOMAS 

 12m 407.5 920.0 GH & C WOOFF 

 10m 347.5 905.0 GH & C WOOFF 

 11m 345.0 890.0 GH & C WOOFF 

 13m 435.0 890.0 GH & C WOOFF 

 13m 320.0 870.0 JA & HJ JAMES 

HEIFERS 11m 380.0 860.0 MJ HAINES 

 12m 405.0 850.0 GH & C WOOFF 

 14m 320.0 840.0 MJ HAINES 

 10m 392.5 790.0 GH & C WOOFF 

 12m 370.0 790.0 GH & C WOOFF 

 11m 300.0 785.0 NJ CRIDDLE 

 11m 301.7 620.0 NJ CRIDDLE 

 11m - 520.0 GH & C WOOFF 

 12m 280.0 490.0 K DAVIES 

 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 13m 320.0 271.9 JA & HJ JAMES 

 13m 300.0 265.0 JA & HJ JAMES 

 9m 360.0 263.9 A THOMAS 

 13m 430.0 262.8 GH & C WOOFF 

 11m 385.0 262.3 A THOMAS 

 10m 347.5 260.4 GH & C WOOFF 

 11m 345.0 258.0 GH & C WOOFF 

 10m 410.0 256.1 GH & C WOOFF 

 10m 335.0 250.7 GH & C WOOFF 

 12m 410.0 250.0 A THOMAS 

HEIFERS 14m 320.0 262.5 MJ HAINES 

 11m 300.0 261.7 NJ CRIDDLE 

  11m 380.0 226.3 MJ HAINES 

 12m 370.0 213.5 GH & C WOOFF 

 12m 405.0 209.9 GH & C WOOFF 

 11m 301.7 205.5 NJ CRIDDLE 

 10m 392.5 201.3 GH & C WOOFF 

 12m 280.0 175.0 K DAVIES 

 11m - - GH & C WOOFF 

 

STORE CATTLE – A useful entry of 147 store cattle 

including several good drafts of strong feeding 

types.  The top end steers were a little less than the 

peak trade but certainly no significant drop.  

Smaller and plainer types were less money and 

increasing difficult to place. 

A super Limousin cross steer sold to £1555 (590kg) 

from HP Griffiths, Court Colman.  A good 

consignment of Charolais crosses from MJ Spencer, 

Bryngwyn sold to £1515 (650kg), £1495 (580kg), 

£1425 (566kg), £1425 (552kg).  A lovely run of 



British Blue & Limousin cross steers from G & M 

Williams, Gwehelog sold to £1380 (586kg), £1380 

(575kg), £1375 (575kg).  Top price per kilo of 

286p/kg was achieved for Limousin crosses from HP 

Griffiths, with Charolais crosses to 264p/kg (440kg) 

from JO & P Jones & Son, Hendre. 

Feeding heifers easy to place and topped at £1385 

(530kg) for a super Limousin cross from GR Parry, 

Llandenny.  Younger well bred types to £1285 

(540kg) for Limousin crosses from A & PA Gait, 

Llantrissent.  Aberdeen Angus crosses to £1250 

(545kg) from GR Parry.  Top per kilo of 287p (375kg) 

for Limousin crosses from GT & EJR Rees, 

Crickhowell.  All the well bred types 260-280p/kg.  

Averages  

89 steers     – ave. £1186.12  or 238.19p/kg 

58 heifers    – ave. £969.40  or 233.45p/kg 
 

 

 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 16m 590.0 1555.0 HP GRIFFITHS 

 23m 650.0 1515.0 MJ SPENCER 

 24m 580.8 1495.0 MJ SPENCER 

 15m 500.0 1430.0 HP GRIFFITHS 

 27m 566.7 1425.0 MJ SPENCER 

 24m 552.5 1425.0 MJ SPENCER 

 30m 545.0 1380.0 MJ SPENCER 

 23m 576.0 1380.0 G & M WILLIAMS 

 24m 560.0 1380.0 G & M WILLIAMS 

 24m 575.0 1375.0 G & M WILLIAMS 

HEIFERS 26m 530.0 1385.0 GR PARRY 

 16m 540.0 1285.0 A & PA GAIT 

 24m 545.0 1250.0 GR PARRY 

 28m 480.0 1215.0 GT & EJR REES 

 27m 500.0 1210.0 HB PHILLIPS & SON 

 15m 485.0 1205.0 SJ GAIT 

 28m 520.0 1195.0 HB PHILLIPS & SON 

 20m 480.0 1145.0 JH CROOK & PTNS 

 17m 444.3 1080.0 DT & JM GOLDSWORTHY 

 22m 375.0 1075.0 GT & EJR REES 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 15m 500.0 286.0 HP GRIFFITHS 

 16m 590.0 263.6 HP GRIFFITHS 

 9m 440.0 263.6 JO & P JONES 

 23m 445.0 262.9 CL MARTIN 

 16m 440.0 261.4 A & PA GAIT 

 24m 552.5 257.9 MJ SPENCER 

 9m 400.0 257.5 JO & P JONES 

 24m 580.8 257.4 MJ SPENCER 

 15m 485.0 256.7 NJ CRIDDLE 

 18m 530.0 254.7 HP GRIFFITHS 

HEIFERS 22m 375.0 286.7 GT & EJR REES 

 13m 360.0 280.6 A & PA GAIT 

  26m 530.0 261.3 GR PARRY 

 28m 480.0 253.1 GT & EJR REES 

 9m 360.0 250.0 JO & P JONES 

 15m 485.0 248.5 SJ GAIT 

 17m 444.3 243.1 DT & JM GOLDSWORTHY 

 27m 500.0 242.0 HB PHILLIPS 

 20m 480.0 238.5 JH CROOK & PTNS 

 16m 406.7 238.5 DT & JM GOLDSWORTHY 

                           

                   LYNDON TRUMPER &  STEPHEN WILLIAMS 

 


